Tek nüshası Şehid Ali Paşa
KUtUphancsl'nde bulunan eser IRCICA tarafından baskıya hazırlanmaktadır.

15 M. Serhan Tayşi tarafından neşredilen (lstanbul: MÜ ilahiyat Fakülte si Vakfı,
1993) eser için bk. Reşat Öngören, " Lemezat," TDVIA, c. 27 (An kara: TDV,
2003), 136-37.
16 4 c. (Kahire: Daru Sadır, 1284 [ 1867-68])
17 lsmall Durmuş, "Muhibbi, Muhammed Emin," TDVIA, c. 3 1 (lstanbul: TDV, 2006), 36.
18 Abdülkadir Ö zcan, "Hadikatü'l-vOzera," TDVIA, c. 1 S (lstanbul: T DV, 1997), 22-3.

Aynı müellifin Mecelletü'n-nisôb fi 'n-nisebi ve'l-küna vc'l-el

kôb adlı eseri, Katib Çelebi'nin Süllemü'l-vusill'ünün zeyli olup, aynı şekilde İslam

ve Türk büyüklerinin çok kısa olarak hal tercümelerini ihtiva eder. Şeyhülislam

19 Mehmet lpşirli, "Devhatü'l-meşayıh," TDV/A, c. 9 (lstanbul: TDV, 1994), 229-30.
20 (Kazan, 1248 [ 1832-33))
2 1 (lstanbul, 1269 [ 1852-53])
22 Eser önce Ahmet Nezihi Turan (lstanbul: Kitabevi, 2000), daha sonra da
zeyllyle birlikte Zeynep Aycibin tarafından yayımlanmıştır (TTK Belgeler 22, s. 26
(2001 ): 183-226).
23 Cengiz Orhonlu, "Derviş Abdullah'ın Darüsaade ağaları hakkında bir eseri:
Rlsale-i Teberdariyye fi Ahval-i Darüssade," Ord.

(Hatimetü'l-eşar) ile bunun zeyli !bnülemin'in Son Asır Türk Şairleri'nel+ bakıl

malıdır. Şehbaz Giray'ın oğlu Hallin Giray (ö. 1823), Gülbün-i Hfuıfuı35 adlı ese
rinde 44 Kınm hanının hal tercümelerini toplamıştır.

Modern arılamda ansiklopedi neşri çalışmaları da XIX. yüzytlda başlar. Ön-

25 (lstanbul 1291 [ 1874]; Bulak: Matbaatü'l-Mlriyyeti'l-Amlre, 130 1 [ 1883-84])
26 GOnOmOzc Sultan il. AbdOlhamid'e takdim ettiği tek cildi intikal eden bu eser
Şakaik-ı Nıı'maniye ve Zeyilleri ana başlığı altında bu külliyatın beşinci cildi olarak
yayımlanmıştır (lstanbul: Çağn Yayınlan, 1989).
27 (lstanbul: Kltabhane-i ikdam, 1314 [ 1896-97])
28 AbdOlkadlr Özcan, "Ccmaleddin Mehmed, Karslızlde," TDVIA, c. 7 (lstanbul:
TDV, 1993), 312-13.
29 (lstanbul: [y.y.], 1283 [ 1866])
30 Mehmet lpşirli, "Dcvlıatü'n-nukaba," TDVIA, c. 9 (lstanbul: TO V, 1994), 230.
31 1. Parmaksızoğlu tarafından yapılan ilavelerle l 86S'e kadar zeyl edilen eser
yayımlanmıştır (lstanbul: [y.y.], 1952).
32 (lstan bul, 1249 [ 1833-34])
33 (lstanbul: [y.y.], 1305 (1887-88)
34 (lstanbul: istihkam Alayları Ll toğrafya Destgahı, 1271 [ 1870])
35 12 c. (lstanbul: 1930-194 1)

Osmôııl'si,37 Ahmed Rifat'ın yedi ciltlik Lugat-i Tôrihiyye ve Coğrafiyye'si38 ile
Ali Cevad Bey'in dört ciltlik Mcmfilik-i Osmôııiyye Tôrih ve Coijrafya Lugati39 gibi ta

mamlanmış örnekleri de vardır. Ali Haydar Midhat ise, babası Midhat Paşa'nırı
otobiyografisi durumunda olan Tebsıra-i İbret'i 1325 [1908]' te neşretmiştir.

XX. yüzyılda ise, genel mahiyetteki Esmôü'l-müellifi'n (veya Hediyyetü'l-ôriffn)
başta olmak üzere, pek çok biyografik eser kaleme alınmış veya eslafln yaz
dıklarından bazıları neşredilmiştir. Bursalı Mebmed Tfilıir'in Osmanlı Müellifle
ri40 ile Franz Babinger'in aslı Almanca olup Osmanlı Tarih Yazarları ve Eserleri adıy
la C.

Sonuç olarak, siyasi ve askeri çözülmenin aksine edebi yönden gittikçe zen
ginleşen Osmanlı edebiyatında, biyografi türünün çok güzel örneklerin.in ve
rildiği ve bunun artarak ve çeşitlenerek devam ettiği söylenebilir.

36 (lstanbul: Matbaa-i Amire, 1287 [ 1870); Erzurum 1990)
37 (lstanbul: Mihran Matbaası, 1306-1316 [ 1889-99))
38 (lstanbul: Matbaa-1 Amire, 1308-1315 [ 1890-98))
39 (lstanbul: Mahmud Bey Matbaası, 1299-1300 [ 1881-83))
40 (lstanbul: Mahmud Bey Matbaası, 1313-1317 [ 1895-1900))
4 1 (lstanbul: Matbaa-1 Amire, 1333-1342 [ 1914-1924))
42 (Ankara: Kültür Bakanlığı, 1982)
43 Tôrih-i Osmilnl Encümeni Mecmuası, I, s. 1 ( 1326/191 O): 41-52; 2, s. 7
(1327/1911): 425-35; 2, $. 8 (1327/1927): 498-99.
44 (lstanbul: Maarif Vekaleti, 1955; Ankara: Milli Eğitim Bakanlığı, 1970).
45 (lstanbul: Türkiye iş Bankası, 1958).
46 12 c.